



Generalforsamlingen i Metal Århus mandag d. 30. april 2012 udtaler:

Den nye regering kom til med baggrund i et ønske om at ende 10 års borgerlig udvikling i Danmark. I regeringsgrundlaget er der tydelige forbedringer for mange danskere – herunder opgør med meningsløs aktivering for de ledige – forbedring af uddannelsessystemet – sikring af praktikpladser til de unge – en nødvendig kickstart af dansk økonomi – fjernelse af start- og kontanthjælpsloft – midlertidig løsning for dagpengemodtagere, der står overfor at blive smidt ud af dagpengesystemet.

Regeringen hænger dog stadig fast i store dele af den tidligere regerings grundlag, som ikke mindst havde baggrund i et overvejende borgerligt flertal. Intentionerne om at skifte til en social ansvarlig og offensiv politik har ikke givet sig udslag i de ønskede resultater og vi må forlange, at der snart viser sig reelle forandringer.

Fremtidens velfærd er truet af omfordeling mellem de svage stillede, mens middelklassen og især de rigtig rige bliver holdt skadesløse – ja endda præmieret. Universale ydelser er til diskussion og overvejelserne om der er råd til velfærd, folkepension, uddannelsesstøtte og sundhed går hånd i hånd med beskyttelse af skattelettelser, voldsomme lønninger og fredning af finanssektoren.

Regeringen har vores fulde opbakning til at træde i karakter ved de kommende 3-partsforhandlinger og her må vi kræve:

- At dagpengeperioden tilbageføres til 4 år og genoptjening af retten til en ny dagpengeperiode igen bliver ½ års arbejde = 962 timer.
- At formidling, information, kontakt og vejledning de første 9 måneder udelukkende ligger i a-kassen.
- At retten til 6 ugers selvvalgt efteruddannelse i hele ledighedsperioden gælder for alle.
- At der bliver fuldt fradrag for faglige kontingenter, således at den danske model, det danske uddannelsessystem og de danske overenskomster kan udbygges og bevares.

Det har i den seneste tid i dagspressen været drøftet, at lønmodtagerne endnu engang skulle være med til at betale finanssektorens krise med øget arbejdstid eller fjernelse af ferie og fridage. De århusianske Metal-arbejdere tager på det skarpeste afstand fra disse tanker. Med flere års arbejdsløshed, arbejdsfordeling, beskedne lønindrømmelser samt det seneste overenskomstresultat og smadring af efterlønsordningen har Metal-arbejderne betalt sin del af prisen – **så hold nallerne væk!**

Skulle riget fattes penge, så kunne et forslag være at tilbagerulle de u-finansierede skattelettelser til de rigeste og lade de hårdtarbejdende lønmodtagerfamilier samle kræfter på deres tilkæmpede fridage.

På Dansk Metalarbejderforbunds 55. kongres fra 8.-11. september 2012 liggendes der op til store organisatoriske forandringer. De århusianske Metal-arbejdere anerkender, at der løbende foretages tidssvarende ændringer i forbundsstrukturen og at der ikke opretholdes udvalg og holdes møder uden formål og perspektiv. Generalforsamlingen er til gengæld oprigtigt bekymret over nedtoningen af det brancherettede arbejde som konsekvens af såvel nedlæggelse af regionerne som afvikling af årsmøderne.

Vi skal på den baggrund appellere til, at forbundet i bestræbelserne på at sikre og udbygge Dansk Metals organisatoriske område, prioriterer det brancherettede arbejde i den fremtidige organisationsmodel.

Dirigent
Flemming Rasmussen

Dirigent
Lasse Bøttcher